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Od 3 do 5 czerwca w Centrum Kongresowym ICE Kraków odbywa się ABSL Summit. To jedno z
najważniejszych wydarzeń sektora usług biznesowych w Europie gromadzi ponad 1400 liderów biznesu,
przedstawicieli administracji publicznej, ekspertów i ekonomistów z całego świata.

– Nasze miasto tworzy kulturę przedsiębiorczości poprzez zapewnienie firmom optymalnych
warunków do rozwoju. Współpraca samorządu z sektorem prywatnym powinna opierać się na jasnych
i czytelnych zasadach. Biznes musi być wspierany przez miasto, bo tworzy miejsca pracy i generuje
dochody dla mieszkańców i samorządu. Duże wydarzenia branżowe integrujące przedsiębiorców,
takie jak ABSL Summit 2024, tworzą przestrzeń do wzajemnego dialogu i wymiany doświadczeń.
Dzięki współpracy z krakowskimi uczelniami pomagamy dopasować kierunki studiów do potrzeb firm z
branży, co z kolei polega w rozwoju zaawansowanych usług i przyciąganiu do Krakowa ról
wymagających specjalistycznej wiedzy – mówi prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

Hasło tegorocznego wydarzenia, którego organizatorem jest Związek Liderów Sektora Usług
Biznesowych (ABSL) to „Transform to Thrive” (pol. „Przekształcenie dla rozwoju”).



 

– 20-lecie akcesji Polski do Unii Europejskiej sprawia, że tegoroczne hasło przewodnie ABSL Summit
„Transform to Thrive” nabiera szczególnego znaczenia. W ciągu ostatnich dwóch dekad Polska
przeszła niezwykłą transformację, stając się jedną z wiodących gospodarek w Europie. Dzięki
połączeniu m.in. wysoko wyspecjalizowanych kadr i członkostwa w UE, Polska jest dziś jednym z
najatrakcyjniejszych kierunków dla inwestorów chcących rozwijać swój biznes w Europie. W tym
samym czasie sektor usług biznesowych również doświadczył znaczącej zmiany, ewoluując od
prostych usług transakcyjnych, do ról opartych na wiedzy, stanowiących o wartości firm. Kraków
pozostaje jedną z głównych lokalizacji inwestycyjnych na kontynencie, m.in. dzięki wykształconej puli
talentów, klimatowi akademickiemu i biznesowemu sprzyjającemu innowacjom oraz zasobom
biurowym i mieszkalnym – zaznacza Janusz Dziurzyński, prezes ABSL.

Przemówienie inauguracyjne ABSL Summit 2024 wygłosiła Jacinda Ardern – była premier Nowej
Zelandii, jedna z najmłodszych światowych liderek, działaczka na rzecz klimatu i orędowniczka
wzmocnienia pozycji kobiet, która wprowadziła „pragmatyczny idealizm” do polityki.

Wśród innych wybitnych światowych liderów na ABSL Summit 2024 zagoszczą: Jacek Tomczak –
wiceminister rozwoju i technologii; Jacek Siewiera –, sekretarz stanu, szef Biura Bezpieczeństwa
Narodowego; Leszek Balcerowicz – minister finansów w pierwszym niekomunistycznym rządzie Polski;
Ana Birchall – była wicepremier, minister sprawiedliwości i minister ds. europejskich Rumunii; Dinesh
Nirmal – wiceprezes IBM Software; a także plejada globalnych dyrektorów, ekspertów
technologicznych i opiniotwórców.

Podczas ABSL Summit 2024 odbędzie się szereg wystąpień, prezentacji i dyskusji, wśród których
kluczowe to debata na temat prognoz i wyzwań, które polski biznes musi podjąć w celu dalszego
przyciągania zagranicznych inwestycji; czy debata oksfordzka, poświęcona kluczowym elementom
skutecznego przywództwa.

Szczegóły na stronie internetowej abslsummit.com.

Krakowski BSS zwiększa zatrudnienie

Krakowski sektor nowoczesnych usług dla biznesu (BSS) liczy obecnie 288 firm, zatrudniających 101
tys. pracowników. Tyko w ciągu ostatnich 17 miesięcy w naszym mieście powstało 9 nowych centrów
usług biznesowych, a prognozowana liczba miejsc pracy w sektorze na pierwszy kwartał 2025 r.
zakłada wzrost zatrudnienia o co najmniej 3 tys.

– Kraków był wielokrotnie wyróżniany m.in. przez fDI Magazine jako jedno z dziesięciu największych
europejskich miast przyszłości w wielu różnych kategoriach, a sam sektor nowoczesnych usług dla
biznesu niewątpliwie przyczynił się do zbudowania międzynarodowej marki Krakowa. Jestem
zaszczycony, mogąc jako gospodarz miasta powitać Państwa na jednym z najważniejszych wydarzeń
biznesowych w Europie Środkowej i Wschodniej – podkreślił podczas otwarcia tegorocznego ABSL
Summit prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

Kraków przyciąga biznes i jest postrzegany jako miejsce, gdzie opłaca się długoterminowo

https://abslsummit.com/


inwestować. Nasze miasto zawdzięcza to wielu atutom, jakimi są m.in. świetna baza akademicka i
naukowo-badawcza, gwarantująca dostępność wykwalifikowanej kadry, atrakcyjna lokalizacja, w tym
doskonałe skomunikowanie z całym światem dzięki Kraków Airport, dostępność i jakość powierzchni
biurowych oraz ich lokalizacja na mapie miasta, wysoka jakość życia, a także wszechstronne wsparcie
samorządu i otwartość na przedsięwzięcia i projekty inwestycyjne.

Prezydent Aleksander Miszalski zapewnił, że miasto będzie nadal wspierać przedsięwzięcia biznesowe.
– Dołożymy starań, aby ułatwić przedsiębiorcom lokalnym, krajowym i zagranicznym zakładanie i
rozwijanie biznesu, poprzez działania nakierowane na rozbudowę infrastruktury okołobiznesowej i
czynienie z Krakowa miasta przyjaznego do życia. Będziemy wspierać przepływ wiedzy do biznesu,
zacieśniać współpracę między krakowskimi uczelniami i przedsiębiorcami – podkreślił.

Istotnym elementem i zarazem warunkiem dynamicznego rozwoju, opartego na innowacji, są ludzie.
Kapitał Krakowa stanowi międzynarodowa i wielokulturowa społeczność wysoko wykwalifikowanych
pracowników. Jak zauważył prezydent Krakowa, przed sektorem wciąż pojawiają się nowe wyzwania. –
Rozwój umiejętności przyszłości, zwłaszcza związanych z automatyzacją, AI i analityką danych, staje
się niezbędny. Systemy edukacji publicznej muszą nadążać za tymi zmianami, aby sprostać rosnącym
wymaganiom rynku. Istotne znaczenie będzie miał reskilling oraz upskilling, związane ze
zdobywaniem nowych umiejętności i podnoszeniem kwalifikacji pracowników – zaznaczył.


